
Hjälp oss att få bort sjögull från Mälaren

ODR Samhällsinformation

Det här kan du göra

Rapportera fynd på www.invasivaarter.nu

Kör inte båt eller vattenskoter genom sjögull

Kontakta länsstyrelsen eller kommunen om det är problem vid  
bryggor och stränder

Undvik att simma eller paddla i täta bestånd

Rensa båt, motor och utrustning – släng växtdelar på land

Sjögull är en invasiv växt som snabbt kan täcka stora delar av en sjö eller ett  
vattendrag. Den blir så tät att den skuggar botten och tränger undan andra  
växter och djur i Mälaren. Den gör det också svårt att bada, fiska och köra båt.

Vi människor kan tyvärr bidra till att sjögull sprids, bland annat genom att växtdelar fastnar i  
båtmotorer. Sjögull kan även sprida sig snabbt av egen kraft. På två månader kan den bilda upp till 
fem meter långa revor längs botten från vilka nya plantor växer upp (www.malaren.se/sjogull).

Sjögull sprids lätt – det räcker med en liten växtdel som driver iväg och slår rot på en ny plats.



Bekämpning i västra Mälaren
Kommuner, länsstyrelser och Mälarens vattenvårdsförbund arbetar tillsammans för att bekämpa 
sjögull. En metod är att täcka växten så att den dör utan solljus. Därför kan du se ramar som flyter 
på vattnet i västra Mälaren. Kartan visar var sjögull fanns 2024 enligt den senaste inventeringen.

Sedan sommaren 2023 har sjögull minskat på flera platser i Mälaren efter att bestånd dött i det 
som kallas ”sjögullsdöden”, som troligen orsakas av svamp eller annan sjukdom. Det är en  
positiv utveckling, men vi behöver fortsatt följa läget och stoppa spridningen. Årets inventering 
ska ge en bättre bild av hur stora bestånden är idag, om minskningen är bestående och var  
fortsatta insatser kan behövas. 

I september bjuder vi in allmänheten till ett digitalt informationsmöte om sjögull.  
Vill du delta? Anmäl dig via e-post till krister.reed@eskilstuna.se

Allmänhetens observationer är viktiga. Rapportera fynd på www.invasivaarter.nu

Positiv utveckling men arbetet fortsätter

Under juli genomförs en inventering av sjögull i Mälaren. Arbetet sker från båt och med  
drönare, ofta nära land under dagtid. Du kan därför se personal, fordon och drönare i området. 
Så känner du igen arbetet:

•	 Drönarförare arbetar från land

•	 Personal bär tydliga varselkläder

•	 Fordon är uppmärkta med skyltar kopplade till sjögullsinventeringen

Arbetet kan i vissa fall upplevas som påträngande, särskilt för dig som bor nära vattnet. Vi ber 
om överseende under den tid inventeringen pågår. Har du frågor eller vill komma i kontakt med 
företaget BioPrio som utför inventeringen kan du ringa: 070-622 00 42.

Inventering sommaren 2026

Mer information om sjögullsbekämpning finns på www.malaren.se/sjogull
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